1 Astfel In text, corect: ad quoslibet.
2 Astfel In text.

Ros; probabil Mutnuk, Chulnuk, sau Arusnak (nota ed.).
4 Lacuna in text.
5 Astfel in text; corect, magistri Ladislai.
6 Completat in text.
7 Astfel in text.

Lectura nesigura.
9 Lacuna In text; completat dupa sens.
1 Lacuna In text; completat, dupa sens.
11 Lacuna' in text; completat dupa sens. Ultimul cuvint redat la Pesty cti

lectura gresitä: ... and am.
12 Astfel in text, corect: iuri.
23 Trei cuvinte lipsa; Intregit partial dupa sens.
14 Astfel In text, corect: ubicum que.
15 Ultimele cloud cuvinte subpunctate.
16 6 mai.

512 1370 mai 14, Sub cetatea T51maciului

Discretis viris et honestis, honorabili capitulo ecclesie Transsiluan?,
amicis suis honorandis, Johannes, viceuoyuoda, Transsiluanus, amiciciank
paratam debito cum honore.

Vestre discrecionis amicicie presencium serie declaramus quod cual
nos, feria tercia proxima post festum Invencionis sancte crucis, unacum
venerabili in Christo patre, domino Wylhelmo, episcopo Quinqueeccle-
siensis, ex mandato regie maiestatis, in subcastro Tolmach, universitati
Saxonum septem sedium Cybiniensis, necnon nobilium inter eosdem Sa-
xones possessiones et hereditates habencium, unicuique pro tuenda et?
exercenda justicia, legittima proclamacione facta, congregacionem gene-
ralem celebrassemus, tandem, inter alios causidicos, comites Bartholo-
meus, filius Johannis de Ebrek, ad nostram accedendo presenciam% con-
tra Nicolaum, filium Cristiani de Fenyeufolua, proposuit talimodo quod
ipse vacum2 eodem Nicolao, filio Cristiani, ab uno avo primariam pro-
pagacionem seu originem habuissent et sibi in proxima linea generacio-
nis attineret; ob hoc in possessione hereditaria Hortubagh vocata, in
comitatu Albensi, in districtu sedis Cybiniensis existenti3, et aliis posses-
sionibus comuniter ipsos tangentibus, divisionem pro se4 iieri3 peteret
congruentem. Quo percepto, prefatus Nicolaus, filius Cristiani, personali-
ter exurgendo, respondit ex adverso quod hoc bene verum esset ut pre-
fatus comes Cristianus5, filius Johannis, sibi in proxima linea generacio-
nis6 indivisionali7 sibi attineret et ab uno avo propagacionem et d<esceti-
sio)nerns habuissent, uncle quandocunque iuriclice venierit9 in quibts
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posgessionibus decens esset, cum eodem divisionem lacere promptus
essét. et paratus.

Quare, vestram requirimus amicieiam presentibus reverenter qba-
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo pre-
sente, Ladislaus, filius Stephani de Ecelao, homo noster, per nos ad hoc
specialiter transmissus, ad faciem iamdicte possessionis Hortupagho vo-
Late et aliarum possessionum seu possessionariwnm poreionum ipsos
communiter tangencium accedendo-; vicinis et commetaneis earundem
universis inibi legitime convocatis et presentibus, dividat easdem,
consuetudine requirente; factaque divisione unicuique relinquendo sua
jura, si per quempiam non fuerit contradictum; contradictores vero, si
qui fuerinti citet eosdem in nostram presenciam ad terminum compete -
tem, racionem, contradiccionis ipsorum reddituros. Et post hec, seriem
omnium premissorum, prout fuerit oportunumil, domino nostro woyu -
deo vel nobis in vestris litteris amicabiliter rescribatis.